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آرمان ملی : وعده های خــوش وزیر اقتصاد بــه مردم و 
مســئولان دیگر کســی را خوشــحال نمی کند بلکه برعکس 
پارادوکس سخنان آقای وزیر نمی توان توجیه منطقی برای آنان 
در واقعیت اقتصادی جامعه جست وجو کرد. براساس گفته های 
سید احسان خاندوزی اولویت اصلی دولت کنترل تورم است و 
تیم اقتصادی دولت اقدام هایی برای کنترل موتور تورم صورت 
داده است که نتایج آن به مرور قابل مشاهده است اما کارشناسان 
معتقدند از اردیبهشت ماه نرخ تورم بر مسیر صعودی قرار گرفته 
اســت بنابراین اگر دولت برنامه ای برای کنترل تورم داشــت 
منطقی نیست شاهد اوج گرفتن نرخ تورم باشیم. از سوی دیگر 
آقای وزیر مدعی موفقیت در کاهش کســری بودجه بوده اند و 
معتقدند که نسبت به سال قبل 48 درصد رشد منابع درآمدی 
بودجه محقق شــده درحالیکه طبق آمــار مرکز پژوهش های 
مجلس دربررسی لایحه بودجه ۱4۰۱ عنوان شده که کسری 
بوجه ۱4۰۱ بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود و 
دولت سیزدهم برای کاهش کسری بودجه با مشکلات زیادی 
روبه رو است مساله دیگر افزایش ۵8۰ درصدی درآمد حاصل 
از نفت و میعانات گازی اســت که عملکرد تیم اقتصادی دولت 
را زیرســوال می برد، چراکه با وجود افزایش درآمد ارزی تورم 
بیشتری نسبت به ســال گذشــته داریم و نه تنها بهبودی در 
وضعیت معیشت مردم حاصل نشده بلکه نسبت به سال گذشته 

سخت تر نیز شده است؟ 
 وعده های خوش وزیر اقتصاد

وزیر اقتصاد روز گذشــته در دومین نشست خبری خود با 
خبرنگاران گفــت: بعد از افزایش قیمت هایی کــه در خرداد و 
اردیبهشت وجود داشــت، اقدام هایی برای کنترل موتور تورم 
انجام شده است و تا حد خوبی در کاهش کسری بودجه موفق 
بودیم، به طوری که در مقایســه با ســال قبل 48 درصد رشد 
منابع درآمدی بودجه محقق شده است، همچنین برای کنترل 

تورم و جلوگیری از برداشتن از جیب مردم و فعالان اقتصادی 
تلاشــی هایی صورت گرفت که به مرور نتایج آن را می بینیم.  
خاندوزی در ادامه افزود: افزایش میزان صادرات نفت و همچنین 
قیمت های جهانی نفت و تبدیل درآمدهای ارزی به نرخ نزدیک 
نیما و سنا منجر به افزایش ۵8۰ درصدی درآمد حاصل از نفت 
و میعانات گازی برای دولت شد که این موضوع جدای از تبصره 
۱4 است بنابراین دولت با تنخواه کمتری وضعیت خود را سامان 
داده است لازم به توضیح است که وصولی خزانه از محل میعانات 
و نفت خام مدنظر است نه کل درآمد نفتی چون درآمد نفت به 

بخش های دیگری نیز واریز می شود. 
 تورم بالای 50درصدی از کجا می آید؟

مجیدرضا حریری رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین 
درخصوص اظهارات آقای خاندوزی به »آرمان ملی« گفت: تورم 
مشکل ریشه ای دارد و همواره گرفتار تورم دورقمی بوده ایم که 
علت اصلی تورم ناشی از کســری بودجه بوده که در سال های 
اخیر تحریم ها نیز به آن اضافه شده اســت بنابراین اینکه وزیر 
اقتصاد می گویند درکاهش کســری بودجه موفق بوده اند باید 
گفت اگر موفق عمل کرده اید پس تورم بالای ۵۰درصدی از کجا 
می آید؟ بنابراین دولت ها همواره با مشکل تورم روبه رو بوده اند 
اما هیچ وقت تورم به رقم کنونی نرسیده بود که دلیل عمده آن 
کسری بودجه است و متأســفانه تحریم ها نیز به آن دامن زده 
اســت.  حریری در ادامه بیان کرد: آمار فــروش نفت محرمانه 
است و به صورت دقیق اعلام نمی شود بنابراین بیان کردن آمار 
درصدی چیزی را حل نمی کند، چراکه سال گذشته فروش نفت 
برطبق آمار رسمی ۳ میلیارددلار اعلام شده که بنا به اظهارات 
وزیر اقتصاد اگر رشــد ۵۰۰ درصدی کرده باشــد حداکثر ۱۵ 
میلیارددلار می شــود که تکافوی ما را نمی دهد، چراکه از این 
میزان ۱4 درصد ســهم وزارت نفت، 2۰ درصد سهم صندوق 
توســعه ملی و ۱۰ میلیارد دلار آن سهم دولت می شود که رقم 

بزرگی نیست و باید گفت که ما همچنان دچار کمبود منابع ارزی 
هستیم و از آنجا که آمار فروش نفت همواره امری محرمانه بوده و 
رقم فروش آن به طور دقیق بیان نمی شود و اکثرا به ذکر درصدی 
اکتفا می شود به همین جهت نمی توان برآورد دقیقی از میزان 
درآمد ارزی دولت کرد و مســاله ای که شفاف نیست و درمورد 
آن گمانه زنی وجود دارد و مبنای آماری درست و دقیقی از آن 
در اختیار نیست قابلیت استناد ندارد.  این کارشناس اقتصادی 
معتقد است: ممکن است برخی ها پیش بینی کنند که تا پایان 
سال یا سال آینده تورم کاهش  می یابد اما بنده به خاطر دارم وزیر 
اقتصاد چندی پیش در مصاحبه ای عنوان کردند که هر دولتی 
سرکار بیاید می تواند تورم را تا حدی کاهش دهد، چراکه تورم 
معمولا در نقطه هایی که بسیار زیاد صعود می کند افت می کند 
نمی دانم چگونه این افت را به معیشــت مردم نسبت می دهند 
بنابراین زمانی می توانیم با قطعیت بگوییم که تورم کنترل پذیر 
شده است که وقتی مردم خرید می کنند این مساله را در کاهش 
قیمت ها ببینند و تا زمانیکه قیمت کالاهای اساسی کم نشود 
یا حداقل ثابت نماند نمی توان ادعا کــرد که تورم کنترل پذیر 
شده اســت.  در ادامه باید گفت مرکز پژوهش های مجلس در 
گزارش بودجه به بررســی لایحه بودجه ۱4۰۱ پرداخته است 
و کارشناســان این مرکز معتقدند کســری بوجه ۱4۰۱ بین 
۳۰۰ تا ۶۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود و دولت ســیزدهم 
برای کاهش کسری بودجه با سه گانه سختی مواجه است اولا، 
دولت نمی تواند تعداد کارمندان خــود را به طور جدی کاهش 
دهد ثانیا بخش اصلی کسری بودجه ناشی از حقوق و دستمزد 
است و تامین آن از محل خلق پول در نهایت به تورم شدید منجر 
می شود ثالثا عدم افزایش حقوق در شرایط تورمی به معنی زیر 
فشار گذاشتن کارمندان است این درحالی است که کارشناسان 
مرکز پژوهش های مجلس پیش تر هشــدار داده بودند که لازم 
است برای ایجاد و پوشش کسری بودجه برای کوتاه مدت و سال 

آتی فکری کرد. 
 حذف ارز 4200تومانی کمکی به کســری بودجه 

نمی کند
محمود جام ساز کارشناس اقتصادی دراین خصوص معتقد 
است: دولت با حذف ارز چهارهزار و 2۰۰تومانی ماهانه حدود 
2۹ هزار میلیارد تومان درآمد خواهد داشــت که با این حساب 
در مدت ۱۰ ماه می تواند با حــذف ارز چهارهزارو 2۰۰ تومانی 
چیزی حدود ۶۰ درصد درآمدهای برآورد شده نفتی یا ۵۵ درصد 
درآمدهای برآورد شده مالیاتی را به دســت آورد بنابراین رفع 
کسری بودجه به این شیوه کمک خاصی به مهار تورم نمی کند.  
این کارشناس اقتصادی بیان کرد: دولت به دلیل کسری بودجه 
و مسدود بودن محل تأمین ارز برای اختصاص به واردات کالاهای 
اساسی از صندوق توســعه ملی یاری خواهد گرفت و در جهت 
تأمین موجودی نقدی خود از بانک مرکزی اســتقراض خواهد 
کرد که نتیجه آن افزایش تورم است به این ترتیب یارانه ای که به 
مردم پرداخت می شود بدون آنکه در جایی ثبت شود از راه تورم 
باز پس گرفته می شود این یعنی اینکه تورم مزمن یارانه ای را که 
به مردم داده می شود به سرعت بی ارزش می کند ضمن اینکه این 
یارانه مختص کالاهای اساسی اســت و تکلیف جبران کاهش 
قدرت خرید سایر کالاها که تحت تأثیر افزایش بهای کالاهای 

اساسی قرار می گیرند چیست؟

بازار سرمـــــایه
بورس بی رمق شد 

آرمان ملی: هرچند شاخص کل بورس به 
واسطه حمایت نمادهای بزرگ بازار توانسته 
تا روند نزولی دیروز خــود را متوقف کند و 
غالب نمادهای بازار در محدوده منفی معامله 
می شوند و این جدایی شاخص کل و شاخص 
هم وزن هم تاییدی بر عدم توقف روند نزولی 
بازار است، به طوری که  در نیمه اول معاملات 
دیروز با افزایش حدود هزار و ۵۰۰ واحدی 
همراه شــد و با این وجود شاخص هم وزن 
کاهش بیش از هــزار و ۷4۵ واحدی را ثبت 
کرد و بســیاری از فعالان این بازار معتقدند 
که با نیم نگاهی به شــاخص های مهم بازار 
به نظر می رسد مثبت بودن بازار روز گذشته 
را نمی توان به عنوان بازگشــت تلقی کرد. 
شاخص کل بورس تهران روز گذشته با ۹۶8 
واحد کاهش در ارتفــاع یک  میلیون و 4۳8 
هزار واحدی قرار گرفت همچنین شــاخص 
هم وزن بــا 2 هزار و 8۳۱ واحــد کاهش به 
۳88 هزار و 2۹۹ واحد و شــاخص قیمت با 
یک هزار و ۶۹۹ واحد افت بــه 2۳۳ هزار و 
چهار واحد رسید و شاخص بازار اول، 2 هزار 
و ۳۶۵ واحد کاهش و شاخص بازار دوم سه 
هزار و 44 واحد افزایش را ثبت کرد.  دیروز 
در معاملات بــورس تهران، بیــش از چهار 
میلیارد و ۳۹۱ میلیون ســهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش 2۷ هزار و ۹۰۷ میلیارد 
ریال معامله شد همچنین صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس )فارس( با ۶4۳ واحد، کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با ۵۷8 
واحد، پتروشــیمی نوری )نــوری( با 4۰۷ 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۳۹۹ 
واحد و پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با 
24۷ واحد با تاثیر مثبت بر شــاخص بورس 
همراه شــدند در مقابل ملــی صنایع مس 
ایران )فملی( با یک هزار و 2۶2 واحد، فولاد 
کاوه جنوب کیــش )کاوه( بــا 2۰۱ واحد، 
گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( 
با ۱۷8 واحــد، معدنی و صنعتــی گل گهر 
)کگل( بــا ۱۵۷ واحــد و توســعه معادن و 
صنایع معدنی خاورمیانــه )میدکو( با ۱4۷ 
واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.  
امروز نمــاد پالایش نفت اصفهان )شــپنا(، 
شــرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
)حکشتی(، گسترش ســرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، پالایش نفت بندرعباس 
)شــبندر(، ایران خودرو )خودرو( و سیمان 
کردستان )ســکرد( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات 
دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شد و در این گروه ۷۰۷ میلیون و ۹۷8 هزار 
برگه ســهم به ارزش 2 هــزار و ۹8 میلیارد 
ریال دادوستد شد و شــاخص فرابورس نیز 
دیروز بیش از ۵۵ واحد کاهش داشــت و به 
۱8 هزار و 8۱8 واحد رســید همچنین در 
این بازار یک میلیــارد و ۶۳۱ میلیون برگه 
ســهم و اوراق مالی دادوستد شــد و تعداد 
دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۱۳4 
هزار و ۵8۰ نوبت بود.  از ســوی دیگر ارزش 
معاملات خرد در نیمــه ابتدایی بازار حدود 
یک هزار و ۳4۰ میلیارد تومان است که نشان 
می دهد دیروز هم به احتمــال قوی ارزش 
معاملاتی کمتر از سه هزار میلیارد تومان ثبت 
خواهد شد و تا زمانی که ارزش معاملات خرد 
روزانه حداقل به میانگین سال ۱4۰۱ )۵هزار 
میلیارد تومان( نرسیده باشد، به نظر نمی رسد 
که شــاهد بازگشــت بازار به روند صعودی 
باشیم.  اگر کوتاه مدت نگاه کنیم، شاخص 
کل حمایت نسبی یک میلیون و 4۵۰ هزار 
واحدی را از دســت داده است و شاید سطح 
یک میلیون و 4۰۰ هــزار واحدی حمایت 
معتبر بعدی باشــد. اما معمولا برای تحلیل 
دقیق تر شاخص کل بهتر است در تایم فریم 
هفته ای به روند آن نگاه کنیم؛ بر این اساس 
شــاخص کل در معاملات روز دوشــنبه به 
حمایت داینامیک میانگیــن متحرک 2۵ 
دوره ای خود نفوذ کــرده و معاملات دیروز 
در تاییــد این شکســت از اهمیــت بالایی 
برخوردار است. با توجه به فشار عرضه بازار 
دیروز و سایر شــرایط، فشار عرضه و کاهش 
شــاخص حداقل در نیمــه اول از احتمال 
بالاتری برخوردار است و روند آتی شاخص 
را معاملات نیمه دوم بازار تعیین خواهد کرد.  
در صورتی که این حمایت در معاملات دیروز 
از دست برود، شــاخص حمایت داینامیک 
۵۰ دوره ای بعدی را پیــش روی خود دارد. 
با این وجود نکته مهم این است که با توجه 
به روند نوسانی شــاخص کل طی تقریبا دو 
سال گذشته، عملا ســه میانگین متحرک 
2۵، ۵۰ و ۷۵ دوره ای در تایم فریم هفتگی 
به سمت یکدیگر میل کرده اند و با توجه به 
اینکه شــاخص کل هیچگاه از سال ۱۳۹4 
به زیر میانگین ۷۵ روزه نرفته، یک محدوده 
حمایتی قوی را ایجاد کرده اســت. بنابراین 
به نظر نمی رســد حتی با ادامه روند نزولی، 
شاخص کل به زیر سطح یک میلیون و ۳۵۰ 

هزار واحد کاهش پیدا کند. 
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206.000.000ساینا325.000.000پژو پارس 38.304TU5پوند انگلیس8.220.000نیم سکه

213.000.000کوییک 303.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.220.000ربع سکه

350.000.000وانت زامیاد )آپشنال(300.000.000رانا پلاس1810لیر ترکیه30.045.000سکه گرمی

369.000.000شاهین465.000.000تارا دستی24.830دلار کانادا1.354.000هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بـــازار

بنگـــــاه هـــا
 تسهیلات بانک مسکن

 به مشتریان خوش حساب

عضو هیات عامل و سرپرســت معاونت امــور حقوقی و 
پیگیری وصول مطالبات بانک مسکن، از ارائه تسهیلات به 
مشتریان خوش حساب خبر داد.  مالک آزادیان با اشاره به 
تدوین بسته سیاستی پیگیری وصول مطالبات بانک در سال 
جاری، اظهار داشت: با توجه به اینکه بانک مسکن همواره 
تلاش کرده تا به جای نگاه پسینی، نگاه پیشینی به پیشبرد 
امور داشته باشد؛ معتقدیم در راستای تکریم مشتریان، باید 
به جای برخورد قهری، تمهیدات تشویقی در نظر گرفت.  وی 
افزود: به همین منظور بانک مسکن برای دستیابی به اهداف 
کلان تعیین شده برای سال ۱4۰۱، بسته سیاستی پیگیری 
وصول مطالبات ســالجاری را مبتنی بر ایجاد انگیزه برای 
مشتریان تدوین کرده است.  عضو هیات عامل و سرپرست 
معاونت امــور حقوقی و پیگیری وصــول مطالبات، با بیان 
اینکه انضباط مالی یکی از سیاست های مهم بانک مسکن 
اســت، گفت: به همین منظور طرح ویژه کاهش مطالبات 
غیرجاری )طرح غدیر( برای اجرا تا پایان نیمه نخست سال، 
در هیات مدیره بانک مســکن به تصویب رسید.  آزادیان با 
تاکید بر پیش بینی مشــوق های خوش حسابی مشتریان 
در این بسته سیاســتی گفت: در راســتای فرهنگ سازی 
پرداخت به موقع اقساط و بازگشــت منابع اعطایی بانک، 
قبل از سررســیدهای مقرر و همچنین پیشگیری از ایجاد 
مطالبات غیرجاری، مشوق هایی در قراردادهای تسهیلاتی 
اقساطی در نظر گرفته شده است.  وی ادامه داد: به مشتریانی 
که تسهیلات خود را در تمام ماه های دوره مورد بررسی در 
بازه های زمانی شش ماهه، به موقع و پیش از سررسیدهای 
مقرر پرداخت کنند، به قید قرعه تسهیلات پرداخت خواهد 
شد  عضو هیات عامل و سرپرســت معاونت امور حقوقی و 
پیگیری وصول مطالبات، در خصوص جزئیات مشوق های 
در نظر گرفته شده نیز توضیح داد: طبق مصوبه هیات مدیره 
بانک، 2۰۰ فقره تسهیلات مرابحه عام هر یک به مبلغ یک 
میلیارد ریال، ۳۰۰ فقره تســهیلات مرابحه عام هر یک به 
مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال و همچنین ۱۰۰ فقره تســهیلات 
قرض الحســنه هر یک به مبلغ ۱۰۰ میلیــون ریال برای 
مشتریان خوش حساب پیش بینی شده اســت.  آزادیان با 
بیان اینکه اولین مرحله قرعه کشی مشتریان خوش حساب 
در پایان شــهریورماه ۱4۰۱ برگزار می شود، درباره شرایط 
قرعه کشی گفت: تســهیلات گیرندگانی در این قرعه کشی 
شرکت داده می شــوند که قرارداد تســهیلاتی آنها قبل از 
شروع دوره مورد بررســی منعقد شده باشد.  مالک آزادیان 
در خصوص ظرفیت ها و گشــایش های ایجاد شده در طرح 
غدیر نیز به بخشی از مساعدت های اعطایی بانک که با توجه 
به شرایط اقتصادی اقشار جامعه مورد تصویب هیات مدیره 
بانک قرار گرفته است اشاره کرد. برای مثال مشتریان دارای 
مطالبات غیرجاری که نسبت به »تســویه نقدی کامل« و 
»دفعتاً واحده« کل بدهی و »فسخ قرارداد« در مدت اجرای 
طرح اقدام کنند، از بخشودگی جرایم بهره مند خواهند شد.  
همچنین تقسیط وجه التزام قراردادهای مشارکت مدنی، 
تمدید همزمان بــا تعیین تکلیف مطالبات و تســهیل در 
ضوابط فروش اقساطی و نیز تقسیط مطالبات ناشی از عقود 
مشارکتی از دیگر ظرفیت های طرح غدیر است.  همچنین 
با اســتفاده از بند دیگری از طرح غدیر نیز مشــتریانی که 
فاقد مطالبات غیرجاری بوده و یا نســبت به واریز مطالبات 
غیرجاری خود اقدام کنند، می توانند بدون واریز درصدی از 
مانده بدهی نسبت به تغییرنام مدیون )انتقال مانده بدهی به 

خریدار جدید( اقدام کنند. 
 

معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران مطرح کرد: 

رشد تسهیلات اعطایی در پنج حوزه 
تاثیرگذار اقتصادی

معاون اعتبــارات بانک توســعه صادرات ایران از رشــد 
اعطای تسهیلات این بانک طی ســال ۱4۰۰ در پنج حوزه 
کشــاورزی و صنایع تبدیلی و تکمیلی، اســتخراج معدن، 
صنعت، خدمات فنی و مهندســی و بازرگانــی خبر داد.  به 
گزارش روابط عمومی بانک توســعه صــادرات ایران، رضا 
ســاعدی فر در خصوص تســهیلات اعطایی بانک توسعه 
صادرات در سال گذشــته به بخش های مختلف اقتصادی، 
گفت: بالــغ بر۳۶ هــزار و ۶۰۵ میلیارد ریال تســهیلات به 
بخش کشــاورزی و صنایع تبدیلی و تکمیلی اعطا شده که 
 نسبت به سال قبل از آن رشــد ۱۰۷ درصدی داشته است. 
ســاعدی فــر در ادامه بــه رشــد ۱۰4 درصــدی اعطای 
تسهیلات در حوزه اســتخراج معدن در دوره مذکور اشاره 
و اظهار کرد: ۱۱ هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال تسهیلات درسال 
 گذشــته به فعالان این حوزه تخصیص داده شــده اســت. 
به گفته معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران، طی سال 
گذشــته یک هزار و ۷۱۳ میلیارد ریال از منابع بانکی صرف 
ارائه تسهیلات به حوزه بازرگانی داخلی و خدمات داده شده 
 که نسبت به ســال قبل از آن 2۵۱ درصد رشد داشته است. 
ســاعدی فر در ادامه به تشــریح حجم تســهیلات اعطایی 
بانک توسعه صادرات ارائه شــده به بخش صنعت پرداخت 
و افــزود: ۱۰۹ هــزار و ۶2۰ میلیــارد ریال تســهیلات به 
بخش صنعت اعطا شــده که نسبت به ســال ۹۹ بالغ بر 8 
 درصد رشــد تســهیلاتی را در این بخش شــاهد بوده ایم.

وی مجموع تســهیلات تخصیصی به بخش خدمات فنی و 
مهندسی را در ســال ۱4۰۰، بالغ بر 2۰ هزار و 22 میلیارد 
ریال اعلام کرد و گفت: رشد تسهیلات اعطایی بانک توسعه 
صادرات ایران طی ســال ۱4۰۰ در بخش یاد شده نسبت به 

سال ۹۹ رشدی چشمگیر بوده است.  

آرمان ملی : بازار ارز بعد از فراز و نشــیب های بســیار 
در چندماه اخیر و مقررات جدید روز گذشــته مسیر نزولی 
درپیش گرفت و بسیاری از دلارهای خانگی را روانه بازار کرد 
این درحالی بود که اواخر خردادماه بود که بانک مرکزی برای 
ساماندهی بازار ارز در تعامل با کانون صرافی ها، صرافی های 
معتبر و صادرکننــدگان به این جمع بندی رســید که بازار 
توافقی عرضه و تقاضا راه اندازی شود سپس امکان معاملات 
توافقی ارز در صرافی ها و بازار متشکل ارزی فراهم شد. نرخ 
توافقی خرید و فروش ارز در بازار متشکل اتفاقا در بازار آزاد 
باعث کاهش قیمت دلار شد و پس از ابلاغ این تصمیم بانک 
مرکزی، قیمت ارز از ۳۳ هزار تومان به ۳۱ هزار تومان رسید 
چراکه نرخ توافقی باعث افزایش عرضه ارز در بازار شــد و به 
صورت بالقوه این امــکان را ایجاد کرد که مردم امکان خرید 
2۰۰۰ دلار را در بازار متشــکل ارزی را داشته باشند و شاید 
همین منجر به ایجاد امنیت ذهنی شده و قیمت روند نزولی به 
خود گرفت دومین اتفاقی که درروزهای اخیر بازار ارز را تکان 
داد واکنش بازار به آزادسازی ۳. ۵ میلیارد دلار منابع مسدود 
کشور بود که بلافاصله نتیجه خود را بر روی معاملات نشان 
داد و نتیجه این شد که خریداران برای خرید مردد شدند و 
در عوض صف های فروش طولانی تر شد.  در این میان برخی 
کارشناسان معتقدند قیمت دلار تحت تاثیر اخبار سیاسی قرار 
داشته که البته این کاهش قیمت در دلار هرات هم رخ داده 

و نرخ این دلار هم از سقف تاریخی خود عقب نشسته است با 
این حال بانک مرکزی تلاش می کند با انتشار اخباری مبنی 
بر تزریق ســنگین ارز در بازار توافقی و پیشی  گرفتن میزان 

عرضه از تقاضا، سیگنال کاهشی برای نرخ دلار ارسال کند. 
 ســیگنال های کنترلی تا حدی می تواند بر بازار 

موثر باشد
 علی طباطبائی ،کارشناس بازارهای مالی دراین خصوص 
معتقد اســت: دولت نمی تواند در درازمدت به این روند ادامه 
دهد، چراکه در نهایت قیمت دلار به ســمت کانال های بالاتر 
حرکت می کند و ســیگنال های کنترلی تا حدی می توانند بر 
بازار موثر باشند و قیمت ها را کاهشــی کنند اما ادامه آنها در 
درازمدت ممکن نیست همچنین یکی از عوامل کنترل قیمت 

ارز در بازار آزاد ارزپاشی بانک مرکزی است و ارتباطی با روند 
طبیعی بازار ندارد و بازارساز با روش کنترل عرضه و تقاضا تنها 
به صورت موقت می تواند قیمت ها را کنترل کند و سیاستگذار 
تا زمانی می تواند به سرکوب قیمتی ادامه دهد که منابع کافی را 

برای ارزپاشی در اختیار داشته باشد. 
 حرکت بانک مرکزی در راستای تحقق برنامه تامین 

کسری نقدینگی
در همین رابطه سهراب هاشمی کارشناس بازار مالی معتقد 
اســت: صرافی ها به عنوان واســطه معاملاتی بازار ارزکشور 
می توانند تا سقف یک درصد از فروش ســود داشته باشند و 
همواره سود صرافی ها از محل حجم معاملات کسب می شود 
حالا با چنین خبر ها و دستورالعمل ها حاشیه سود این بخش 
از فعالان بازار است و بر اساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
خریدوفروش ارز در خارج از بازار متشکل ارزی، شبکه بانکی، 
صرافی های مجاز و ســامانه نیما ممنوع اســت این به معنی 
حرکت بانک مرکزی برای ثبات بخشــی در نظام ارزی کشور 
است.  به گفته او مبنای نرخ ارز در بازار نیما و بازار متشکل ارزی 
بر اســاس توافق عرضه کننده و متقاضی ارز است و هیچ گونه 
نرخ گذاری وجود ندارد و در شــرایط کنونی در برخی روز ها 
حجم عرضه از میزان تقاضا روند کاهش داشــته است بانک 
مرکزی می خواهد با افزایش فعالیت بازار متشکل ارزی تعادل 
در بازار ارزی برقرار شــود؛ اما این رویه بــدون در نظر گرفته 
شدن زیر ساخت هاآن هم تأمین ارز مورد نیاز مردم در حال 
اجراست در حالی که باید پیش زمینه برای عرضه و تقاضای ارز 
در صرافی ها و تسهیل در تامین ارز موردنیاز مردم مهیا می شد 
نکته ای که بانک مرکزی بر آن تأکید داشــت، اما ابزار آن به 
درستی فراهم نشده، اما سیگنال های ثبات و یا کاهش قیمت 

به بازار ارز رسیده است. 

بررسی »آرمان ملی« از سیگنال های جدید به بازار ارز؛ 

سرنوشت دلار تغییر کرد

»آرمان ملی« اظهارات وزیر اقتصاد در مورد تورم را بررسی می کند؛ 

وعــده درمـــانـــی آقای وزیــــــر
    بعد از افزایش قیمت هایی که در خرداد و اردیبهشت وجود داشت، اقدام هایی برای کنترل موتور تورم انجام شده است و تا حد خوبی
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